
STEAM veikla „Skanėstai paukšteliams“ 

 
Hipotezė. Ar galime darželyje pagaminti paukšteliams skanėstu? 

Eiga. Apžiūrėjo skirtingas sėklų rūšis, palygino jas pagal dydį, diskutavo, kurias sėklas 

labiausiai mėgsta paukšteliai. Aptarę ėmėsi darbo, vaikai kartu su mokytoja gamino 

skanėstus paukšteliams. Pirmiausia gamino „pyragėlius“ iš obuolių ir saulėgrąžų sėklų: 

mokytoja supjaustė obuolius riekelėmis, pervėrė virvele, o vaikai smaigstė saulėgrąžų 

sėklas. Kitą skanėstą gamino ir riešutų sviesto ir įvairių sėklų: tepė riešutų sviestą ant 

popierinių ritinėlių ir juos voliojo įvairių sėklų mišinyje, iš obuolių ir saulėgrąžų sėklų 

pagamino „pyragėlius“. Pagamintus skanėstus pakabino lauke ant medžių šakų. 

Išvada. Pavyko pagaminti net du skanėstus. Vaikai sužinojo, kuo paukšteliai minta, kaip 

jiems sunku žiemą, kai lauke šalta ir nėra ko lesti. Vaikai nusprendė, kad pats 

didžiausias skanėstas paukščiams – saulėgrąžų sėklos, kurias lesa visi lesyklėlių 

lankytojai. Veikla suteikė vaikams ne tik žinių apie paukštelius ir jų gyvenima, kartu 

vaikai ugdėsi globos ir atsakomybės jausmo. 

IU mokytoja Erika Ivanauskaitė 

        



          

 

 


